

2019年度収支決算

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位：円)

科目	(1)公益目的事業		(2)競技会事業		(3)法人会計		(1)(2)(3)合計		予算差異
	2019予算	2019決算	2019予算	2019決算	2019予算	2019決算	2019予算	2019決算	
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
(1)会費収入	916,000	1,507,600	0	0	3,259,000	2,362,100	4,175,000	3,869,700	-305,300
正会員会費	0	0	0	0	25,000	0	25,000	0	-25,000
登録会員会費	916,000	1,507,600	0	0	3,194,000	2,342,100	4,110,000	3,849,700	-260,300
賛助会員会費	0	0	0	0	40,000	20,000	40,000	20,000	-20,000
(2)事業収入	654,000	14,736,820	2,800,000	1,208,347	9,700,000	0	13,154,000	15,945,167	2,791,167
他団体支援事業	0	0	0	0	9,700,000	0	9,700,000	0	-9,700,000
講習会・練習会事業	200,000	0	0	0	0	0	200,000	0	-200,000
審判員育成事業	164,000	139,000	0	0	0	0	164,000	139,000	-25,000
選手強化事業	30,000	4,000	0	0	0	0	30,000	4,000	-26,000
指導者育成事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
普及・女子事業	30,000	0	0	0	0	0	30,000	0	-30,000
パトライアスロン事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
国体派遣事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
大会主管事業	230,000	14,593,820	0	0	0	0	230,000	14,593,820	14,363,820
競技会事業	0	0	2,800,000	1,208,347	0	0	2,800,000	1,208,347	-1,591,653
(3)補助金等収入	240,000	519,000	0	928,500	0	1,117,248	240,000	2,564,748	2,324,748
補助金(府体協ほか)	240,000	519,000	0	0	0	0	240,000	519,000	279,000
協賛金・寄付金	0	0	0	928,500	0	1,117,248	0	2,045,748	2,045,748
(4)雑収入	0	244,060	0	290,800	0	57,565	0	592,425	592,425
受取利息	0	0	0	0	0	65	0	65	65
その他雑収入	0	244,060	0	290,800	0	57,500	0	592,360	592,360
事業活動収入 計	1,810,000	17,007,480	2,800,000	2,427,647	12,959,000	3,536,913	17,569,000	22,972,040	5,403,040
2. 事業活動支出									
(1)事業費支出	1,810,000	16,618,183	2,800,000	2,439,405	0	0	4,610,000	19,057,588	-14,447,588
他団体支援事業	30,000	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
講習会・練習会事業	200,000	46,932	0	0	0	0	200,000	46,932	153,068
審判員育成事業	164,000	196,375	0	0	0	0	164,000	196,375	-32,375
選手強化事業	200,000	92,648	0	0	0	0	200,000	92,648	107,352
指導者育成事業	40,000	0	0	0	0	0	40,000	0	40,000
普及・女子事業	260,000	214,740	0	0	0	0	260,000	214,740	45,260
パトライアスロン事業	86,000	33,530	0	0	0	0	86,000	33,530	52,470
国体派遣事業	600,000	866,255	0	0	0	0	600,000	866,255	-266,255
大会主管事業	230,000	15,167,703	0	0	0	0	230,000	15,167,703	-14,937,703
競技会事業	0	0	2,800,000	2,439,405	0	0	2,800,000	2,439,405	360,595
(2)管理費支出	0	0	0	0	12,903,000	4,752,229	12,903,000	4,752,229	8,150,771
給与手当	0	0	0	0	9,100,000	747,000	9,100,000	747,000	8,353,000
法定福利費	0	0	0	0	600,000	0	600,000	0	600,000
旅費交通費	0	0	0	0	700,000	486,628	700,000	486,628	213,372
渉外費	0	0	0	0	20,000	45,360	20,000	45,360	-25,360
通信運搬費	0	0	0	0	500,000	583,724	500,000	583,724	-83,724
消耗品費	0	0	0	0	200,000	237,802	200,000	237,802	-37,802
修繕費	0	0	0	0	5,000	0	5,000	0	5,000
印刷製本費	0	0	0	0	30,000	8,030	30,000	8,030	21,970
光熱水費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
会議費	0	0	0	0	600,000	158,203	600,000	158,203	441,797
事務局費	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	100,000
借損料	0	0	0	0	40,000	0	40,000	0	40,000
保険料	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
諸謝金	0	0	0	0	15,000	0	15,000	0	15,000
委託料	0	0	0	0	50,000	0	50,000	0	50,000
租税公課	0	0	0	0	70,000	60,000	70,000	60,000	10,000
加盟金	0	0	0	0	340,000	315,600	340,000	315,600	24,400
手数料	0	0	0	0	10,000	122,550	10,000	122,550	-112,550
支払手数料	0	0	0	0	20,000	10,904	20,000	10,904	9,096
負担金支出	0	0	0	0	400,000	200,000	400,000	200,000	200,000
補助金支出	0	0	0	0	1,000	1,772,928	1,000	1,772,928	-1,771,928
雑費	0	0	0	0	100,000	3,500	100,000	3,500	96,500
事業活動支出 計	1,810,000	16,618,183	2,800,000	2,439,405	12,903,000	4,752,229	17,513,000	23,809,817	-6,296,817
I 事業活動収支差額 A	0	389,297	0	-11,758	56,000	-1,215,316	56,000	-837,777	-781,777
II 投資活動収支差額 B	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支差額 C	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出 D	0	0	0	0	0	0	0	0	0
V 他会計振替額 E	0	-389,297	0	0	0	389,297	0	0	0
当期収支差額 A+B+C+D+E	0	0	0	-11,758	56,000	-826,019	56,000	-837,777	-781,777
前期繰越収支差額	82,095	82,095	27,562	27,562	-54,209	-54,209	55,448	55,448	0
次期繰越収支差額	82,095	82,095	27,562	15,804	1,791	-880,228	111,448	-782,329	-670,881

貸借対照表  
2020年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,385,172	2,810,688	1,574,484
未収入金	1,525,745	26,000	1,499,745
前払費用	0	0	0
流動資産合計	5,910,917	2,836,688	3,074,229
2. 固定資産			
固定資産	2,000	2,000	0
固定資産合計	2,000	2,000	0
資産合計	5,912,917	2,838,688	3,074,229
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	3,710,596	0	3,710,596
預り金	63,250	34,240	29,010
前受会費	2,921,400	2,749,000	172,400
流動負債合計	6,695,246	2,783,240	3,912,006
負債合計	6,695,246	2,783,240	3,912,006
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産合計	-782,329	55,448	-837,777
負債及び正味財産合計	5,912,917	2,838,688	3,074,229

正味財産増減計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	3,869,700	4,047,600	-177,900
事業収入	15,945,167	3,017,006	12,928,161
補助金収入	519,000	424,000	95,000
受取利息	65	128	-63
寄付金収入	2,045,748	10,290	2,035,458
雑収入	592,360	1,529,405	-937,045
経常収益合計	22,972,040	9,028,429	13,943,611
(2) 経常費用			
事業費			
事業費合計	19,057,588	4,695,493	3,345,658
管理費			
管理費合計	4,752,229	6,350,380	-797,829
経常費用合計	23,809,817	11,045,873	12,763,944
評価損益等調整前当期経常増減額	-837,777	-2,017,444	1,179,667
基本財産評価損益等	0	0	0
固定資産評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	-837,777	-2,017,444	1,179,667
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-837,777	-2,017,444	1,179,667
一般正味財産期首残高	55,448	4,600	0
一般正味財産期末残高	-782,329	-2,012,844	1,179,667

財産目録  
2020年3月31日現在

(単位:円)

科目	内訳	小計	合計
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
現金	2,813		
普通預金(1) 三井住友銀行／藤井寺支店	1,688,942		
普通預金(2) 三井住友銀行／藤井寺支店	2,092,582		
定期預金 三井住友銀行／藤井寺支店	600,835	4,385,172	4,385,172
未収入金			
審判員育成	40,045		
選手強化	122,000		
普及・女子	107,800		
国体事業	47,000		
大阪城大会	1,208,900	1,525,745	1,525,745
前払費用			0
流動資産合計			5,910,917
2. 固定資産			
固定資産			
電話加入権		2,000	2,000
固定資産合計			2,000
資産の部合計			5,912,917
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
賃金	476,000		
大阪城大会負担金	2,964,616		
大阪城大会経費	269,580		
その他	400	3,710,596	
預り金			
源泉所得税	63,250		
		63,250	
前受会費			
登録会員	2,921,400	2,921,400	
流動負債合計			6,695,246
負債の部合計			6,695,246
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産の部合計			-782,329
負債及び正味財産合計			5,912,917

## 監査報告書

一般社団法人大阪府トライアスロン協会 2019 年度（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）の事業報告書並びに収支計算書、貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録について監査を行ったところ、正しく示しているものと認めます。

理事の職務執行に関して、不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められず、適時適切に職務を執行されていると認めます。

2020 年 4 月 7 日

監事 \_\_\_\_\_ 山田 直也 \_\_\_\_\_